
Information

名古屋市交通局浄心営業所……………………………………052-521-8990
市バス・地下鉄テレホンセンター………………………………052-522-0111
名古屋市観光文化交流局観光推進課…………………………052-972-2425

土・日・休日／２０～３０分に１本運行
平日／３０分～１時間に１本運行

名
古
屋
駅

名
古
屋
駅
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

⑪
番
の
り
ば

0

0

0

1

2

3

4

9

5

10

6

11

7

4

8

3

2

1
ト
ヨ
タ
産
業
技
術
記
念
館
※
注
１

4
名
古
屋
城
※
注
１

8
市
政
資
料
館
南

運行日：火曜～日曜

※17:00発の帰路は名古屋城・四間道・ノリタケの森・トヨタ産業技術記念館は立ち寄りません。
※注１：往路・帰路が同じバス停から発着しますので乗り間違いにご注意ください。

※ご乗車の際は裏面の日付を乗務員にお見せください。
※1枚につき1名様のみ有効。1日何度でもご利用いただけます。
※なごや観光ルートバスメーグル以外の一般の路線バスではご利用できません。

※記載されている内容は、2020年10月1日現在のものです。
※記載されている内容は、予告なしに変更する場合がありますので、ご了承ください。
※営業時間・休業日等は、各施設・店舗にお問い合わせください。

※8月13日～ 15日は休日ダイヤで運行いたします。

●市交通局発行のドニチエコきっぷ・一日乗車券でもご乗車
いただけます。
●交通系ICカード「マナカ」等でもご利用いただけます。
●市発行の福祉乗車券（敬老バス等）でもご乗車いただけます。
※定期券・地下鉄全線24時間券では、ご乗車いただけません。

詳しくは

https://www.nagoya-info.jp/useful/meguru/ https://www.nagoya-info.jp/

※1DAYチケットは、メーグルバス車内で発売しています。乗車時にお買い求めください。

お問い合わせ先

11

広
小
路
伏
見

ノ
リ
タ
ケ
の
森

2
名
古
屋
城
東
・
市
役
所

5
名
古
屋
テ
レ
ビ
塔

9
四
間
道

3
文
化
の
み
ち
　
二
葉
館

7
広
小
路
栄

10
徳
川
園
・

徳
川
美
術
館
・
蓬
左
文
庫

6

１乗車
大人　210円

小児　100円

メーグル 名古屋コンシェルジュ

停 留 所 平日運行時刻表（30分～１時間に１本運行） 短縮
ルート

名古屋駅（11番のりば） 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:30 13:30 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00
トヨタ産業技術記念館 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:38 13:38 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08

ノリタケの森 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:41 13:41 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11
四間道 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:45 13:45 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15
名古屋城 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:51 13:51 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21

名古屋城東・市役所 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:55 13:55 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25
徳川園・徳川美術館・蓬左文庫 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 13:07 14:07 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37
文化のみち  二葉館 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 13:14 14:14 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44
市政資料館南 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 13:18 14:18 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48
名古屋テレビ塔 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 13:22 14:22 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52
広小路栄 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 13:26 14:26 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56
広小路伏見 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:30 14:30 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00
名古屋城 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:40 14:40 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40
四間道 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:44 14:44 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44

 ノリタケの森 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:51 14:51 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51
トヨタ産業技術記念館 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:55 14:55 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55
名古屋駅（バスターミナル） 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 14:02 15:02 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:15

1

停 留 所 土・日・休日運行時刻表（20分～ 30分に１本運行） 短縮
ルート

名古屋駅（11番のりば） 9:30 9:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00
トヨタ産業技術記念館 9:38 9:58 10:18 10:38 10:58 11:18 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08

ノリタケの森 9:41 10:01 10:21 10:41 11:01 11:21 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11
四間道 9:45 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15
名古屋城 9:51 10:11 10:31 10:51 11:11 11:31 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21

名古屋城東・市役所 9:55 10:15 10:35 10:55 11:15 11:35 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25
徳川園・徳川美術館・蓬左文庫 10:07 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37
文化のみち  二葉館 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44
市政資料館南 10:18 10:38 10:58 11:18 11:38 11:58 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48
名古屋テレビ塔 10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52
広小路栄 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46 12:06 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56
広小路伏見 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00
名古屋城 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40
四間道 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44

ノリタケの森 10:51 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51
トヨタ産業技術記念館 10:55 11:15 11:35 11:55 12:15 12:35 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55
名古屋駅（バスターミナル） 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:15

0

0

1

2

3

4

9

5

10

6

11

7

4

8

3

2

1

1 ～ 4 は行き先が2方向ありますのでお乗り間違いのないようにご注意ください。

運休：月曜（休日の場合は直後の平日）および年末年始（12月２９日～1月３日）

このパンフレット掲載の観光施設の入館料割引！
なごやグルメ＆お土産店舗での特典つき！

大人500円 小児250円
メーグル1DAYチケット

１日
乗り放題で
おトク！

運休：月曜（休日の場合は直後の平日）および年末年始（12月２９日～1月３日）運休：月曜（休日の場合は直後の平日）および年末年始（12月２９日～1月３日）

見見どころどころ近近くくののなごやなごや名物名物ををピックアップ！ピックアップ！

メーグルの楽しみ方や、ルート上のスポットをチェックして、名古屋をぐるっと巡っちゃおう！

窓が天井付近まで広がる
メーグル車内から、

名古屋の街並みを堪能できます。

1DAYチケットのご提示で、
沿線施設の割引など、

お得な特典がついてきます。

メーグル車両で
NAGOYA Free Wi-Fiが
ご利用いただけます。

名古屋で大活躍の
おもてなし武将隊が、
沿線施設を案内します。

日にちのないものは無効となりますのでご注意ください。
※特典の内容は変更になる場合があります。

１DAYチケット特典は、
メーグル乗車日のみ有効です。

（公財）名古屋観光コンべンションビューロー／なごや観光ルートバス利用促進協議会／
名古屋市観光文化交流局観光推進課

でで名古屋観光名古屋観光をを満喫！満喫！

大きな窓から
街並みを堪能11 １DAYチケット

特典22 Wi-Fi環境の
充実33 ガイド

ボランティア乗車55名古屋
おもてなし武将隊®
の車内放送

44
メーグルで楽しめる55つのこと

名
古屋
名所めぐり！名

古屋
名所めぐり！

GGuiuidede

名古屋城振興協会

メーグルは、メーグルは、

のご支援で運行しています。のご支援で運行しています。

なごやの見どころなごやの見どころ ぐるっとメーグル！ぐるっとメーグル！

土・日・祝日の午前便を中心に、
ガイドボランティアが乗車します。

※日本語ガイドのみ　※都合により変更あり

きしめん
☎ 052-433-1817

MAP▶A-2 0「名古屋駅」停下車 KITTE名古屋B1F

宮きしめん 駿

特典

E

税込み800円以上のお食事をご注文のお客様に
アイスクリームをサービス

☎ 052-251-3795

MAP▶B-3 9「名古屋テレビ塔」停下車

名古屋東急ホテル

特典

J

1階 オールデイダイニング「モンマルトル」 飲食代10%割引

☎ 052-551-6800

MAP▶A-2 3「四間道」停下車

喫茶、食堂、民宿。なごのや

特典

O

タマゴサンドセット100円OFF

☎ 052-551-6259

MAP▶A-1 1「トヨタ産業技術記念館」停下車

トヨタ産業技術記念館ミュージアムショップ

特典

P

商品5%OFF ※書籍等割引対象外商品は除く。

☎ 052-527-8877

MAP▶A-2 0「名古屋駅」停下車

ミッドランドスクエア 屋外展望台 スカイプロムナード

特典

R

入場料割引 【大人（18歳以上）】750円→500円 【中高生・シルバー
（65歳以上）】500円→300円 【小学生】300円→無料

☎ 052-231-1655

MAP▶B-1 4「名古屋城」停下車

名古屋城売店

特典

Q

1,000円以上お買い上げの方にオリジナル名古屋グッズ
プレゼント［対象店舗］正門横売店・内苑売店

名古屋コーチン料理
☎ 052-973-3000

MAP▶B-2 10「広小路栄」停下車

鳥銀本店

特典

D

お食事の方に記念品贈呈

あんかけスパ
①中区丸の内一丁目店 ☎052-223-5510
②名鉄神宮前店 ☎052-882-5262

MAP▶B-2 3「四間道」停下車

パスタ・デ・ココ

特典

I

スパゲッティ注文でドリンク(アイスコーヒー、アイスカフェ・オレ、
アイスミルク、ウーロン茶、オレンジジュース)1杯サービス

☎ 052-586-0392

MAP▶A-2 3「四間道」停下車

四季の蔵 右近

特典

N

お食事の方にオリジナルお土産品プレゼント

☎ 052-551-6243

MAP▶A-1 1「トヨタ産業技術記念館」停下車

トヨタ産業技術記念館レストランブリックエイジ

特典

M

お会計より10% OFF
※他割引・サービスとの併用不可 ※1グループ5名様まで

☎ 052-231-8162

MAP▶B-3 11「広小路伏見」停下車

名古屋観光ホテル

特典

L

1階ライブキッチン「ジャルダン」ランチ&ディナー10%割引

ひつまぶし
①松坂屋店（南店10F） ☎ 052-264-3825　②本店 ☎ 052-671-8686
③神宮店 ☎ 052-682-5598

MAP▶B-3 ① 10「広小路栄」停下車

あつた蓬莱軒

特典

A

食後のアイスクリームまたはシャーベットサービス

お食事情報～A O お土産情報～P Q その他特典  ※詳しい店舗情報は各店にお問い合わせください。R

名古屋名物
☎ 052-564-7581

MAP▶A-2 0「名古屋駅」停下車 名古屋ルーセントタワーB1F

名古屋丸八食堂

特典

F

お会計より10%OFF ※他券・他サービス併用不可 ※割引上限2000円
※「ドニチエコきっぷ」では特典を受けられません。

☎ 052-212-1151

MAP▶B-3 11「広小路伏見」停下車

ヒルトン名古屋

特典

K

「源氏」、「王朝」、「インプレイス3-3」でのご飲食代10%割引
（但し、特別期間［GW・お盆・クリスマス・お正月等］は除く）

みそかつ
①栄LACHIC店 ☎ 052-269-7070　②栄セントライズ店 ☎ 052-262-8810
③名古屋金シャチ横丁店 ☎ 052-231-8810　④名古屋駅エスカ店☎ 052-452-6500
⑤名古屋駅名鉄店 ☎ 052-563-7373　⑥栄松坂屋店 ☎052-262-8830　⑦本店 ☎ 052-252-8810

①②⑥ 10「広小路栄」停下車

矢場とん

特典

B

お食事の方にオリジナルグッズプレゼント

MAP▶B-3
MAP▶B-1
MAP▶A-3

③ 4「名古屋城」停下車
④⑤ 0「名古屋駅」停下車

味噌煮込みうどん
①本家 ☎ 052-241-5617　②金シャチ横丁店 ☎ 052-212-7488

MAP▶B-3
MAP▶B-1

① 10「広小路栄」停下車
② 4「名古屋城」停下車

山本屋総本家

特典

C

お食事の方にドリンク1本プレゼント

カレーうどん
①錦店☎ 052-951-2588　②名古屋駅エスカ店☎ 052-453-5516

MAP▶B-2
MAP▶A-2

① 10「広小路栄」停下車
② 0「名古屋駅」停下車

若鯱家

特典

G

カレーうどんを含むメニューをご注文の方にトッピング
（温玉［1個］）サービス

あんかけスパ
①栄町ビル店 ☎ 052-962-8907　②錦通伏見交差点店 ☎ 052-222-5227
③JR名古屋駅太閤通口店 ☎ 052-571-8625

MAP▶B-3
MAP▶B-3
MAP▶A-3

① 10「広小路栄」停下車
② 11「広小路伏見」停下車
③ 0「名古屋駅」停下車

スパゲティハウス チャオ

特典

H

スパゲティ・ピザ100円割引（お一人様1品）

1DAYチケ
ットを

提示して特
典を

ゲットしよう
！

１日
乗り放題で
おトク！

金バスに乗って
おでかけしよう！


